
DOE N. 130    PORTO VELHO, 13.07.201784

O Conselho Disciplinar será composto por técnicos do setor de Saúde, 
Representantes da Direção da Unidade e Socioeducadores:

Presidente: Ueliton Aires Duarte � Mat. 300134951 � Socioeducador.

Suplente: Evandro Evaristo Figueiredo � Mat. 300134927 �  Socioeucador.

1º Membro: Uoston de Freitas � Mat.: 300134980 � Socioeducador.

2º Membro: Eliane Ferrer  Santos Souza � Mat. 300127361 � Assistente Social.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

DEFENSORIA PÚBLICA

 PORTARIA N. 029/2017/CG/DPE       Porto Velho, 11 de julho de 2017.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR, designado pela Portaria nº 707/2017/GAB/DPE, de 08/06/2017, 
publicada no DOE n. 108, de 12/06/2017, alterada pela Portaria nº 781/2017/GAB/
DPE, de 26/06/2017, publicada no DOE n. 119, de 28/06/2017, com o objetivo 
de apurar eventuais irregularidades constantes do Processo nº 3001.0891.2017/
DPE-RO, no uso de suas atribuições conferidas pela LC 117, de 04 de novembro 
de 1994 e tendo em vista a Ata de instalação dos trabalhos, datada de 05 de julho 
de 2017, 

RESOLVE: 
  
Art. 1º - DESIGNAR a servidora MARIA MAIANE DE SOUZA NERES, técnica 

administrativa, Matrícula 300130604, para desempenhar as funções de Secretária 
titular da referida Comissão.

Art. 2º - DESIGNAR a servidora CELINA ALVES PACHECO, assessora 
de Defensor Público, Matrícula 300053753, para desempenhar as funções de 
Secretária suplente da referida Comissão.

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.

JORGE MORAIS DE PAULA
Corregedor-Geral

Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar

PORTARIA N. 030/2017/CG/DPE   Porto Velho, 11 de julho de 2017.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR, designado pela Portaria nº 707/2017/GAB/DPE, de 08/06/2017, 
publicada no DOE n. 108, de 12/06/2017, alterada pela Portaria nº 781/2017/GAB/
DPE, de 26/06/2017, publicada no DOE n. 119, de 28/06/2017, com o objetivo 
de apurar eventuais irregularidades no âmbito desta Defensoria, constantes do 
Processo nº 3001.0891.2017/DPE-RO e no uso de suas atribuições conferidas 
pela LC 117, de 04 de novembro de 1994,

RESOLVE:

Art. 1º - Em razão da Portaria nº 781/2017/GAB/DPE, de 26 de junho de 2017, 
publicada no DOE nº 119, de 26/06/2017, Alterar o art. 2º da Portaria n. 023/2017/
CG/DPE, de 14/06/2017, que passa a ter a seguinte redação:

�Art 2º. O processo administrativo para apuração de infrações disciplinares 
realizado pela Comissão Disciplinar permanente, composta pelos Membros 
designados pela Portaria nº 781/2017/GAB/DPE, de 26/06/2017, publicada pelo 
DOE 119, DE 28/06/2017 e presidido pelo Corregedor-Geral da Defensoria Pública 
do Estado de Rondônia.�

Art. 2° - Ficam inalteradas as demais disposições da referida Portaria.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Comunique-se, Publique-se, Cumpra-se.

JORGE MORAIS DE PAULA
Corregedor-Geral

Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar

 EDITAL N. 009/DRH/DPE, DE 12 DE JULHO DE 2017.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de 
suas atribuições legais, em razão de aprovação obtida no concurso Público da 
Defensoria Pública do Estado de Rondônia, considerando o edital nº 01/2015, de 
abertura do I concurso Público para provimento de cargos do quadro administrati-
vo da Defensoria Pública do Estado de Rondônia, publicado no DOE/RO nº 2644, 
de 20.02.2015, e o seu edital de homologação de resultado � nal publicado no 
DOE/RO nº 2803, de 16.10.2015, torna público a convocação para perícia médica 
e posse da candidata, abaixo relacionada, nomeada através da Portaria n.823/
2017-GAB/DPE, de 05 de julho de 2017, publicada no Diário O� cial do Estado de 
Rondônia n. 126, de 07 de julho de 2017.

1. Os candidatos deverão observar os Anexos deste Edital: 
- Anexo I � Cronograma para Perícia Médica e Posse; 
- Anexo II � Exame Médico/Perícia Médica; 
- Anexo III � Documentação Para a Posse; 
- Anexo IV - Requerimento Prorrogação de Posse; 
- Anexo V � Requisito Básico Para Ingresso; 

2. A perícia médica será realizada mediante agendamento. O horário de atendimento 
para posse será das 8h às 13h00min.

3. O horário de atendimento junto a Divisão de Recursos Humanos, para a 
conferência da documentação necessária à posse, será realizado das 8h às 
13h00min.

Cargo - Especialidade
Class./
Lista

Nome completo CPF

Analista Comunicação 
Social � Publicidade e 
Propaganda

1º / Geral
Apoana Dantas 
Freire

800039822-20

Porto Velho � RO, 12 de julho de 2017.

MARCUS EDSON DE LIMA
Defensor Público-Geral do Estado

ANEXO I – CRONOGRAMA PERÍCIA MÉDICA E POSSE

Evento
Junta 

Médica 
Prazos

- Horário de 
Atendimento

Apresentação de Exames Médicos e Perícia Médica, mediante 
agendamento junto ao CEPEM/RO (Anexo da Policlínica Oswaldo Cruz - 
POC – Bloco Dendê).

10.07.17 A 
08.08.17

Das 7h 30min 
às 12h 30minApresentação dos Exames Médicos e Perícia Médica, com pedido de 

prorrogação de posse, mediante agendamento junto ao CEPEM/RO 
(Anexo da Policlínica Oswaldo Cruz - POC – Bloco Dendê).

10.07.17 A 
07.09.17

Evento 
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

PRAZOS
Horário de 

Atendimento

Processo: 3001.0125.2017/DPE-RO
Assunto: Aquisição de equipamentos fotográ cos e de  lmagem.
Destino: Comissão Permanente de Compras e Licitação

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA (SRP) Nº 026/2017/CPCL/DPE/RO

Considerando os documentos acostados aos autos, bem como o estabelecido 
nos arts. 8º e 27 do Decreto Federal nº 5.450/2005, HOMOLOGO o resultado da 
licitação na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA (SRP) nº 026/2017/
CPCL/DPE/RO, que tem por objeto a aquisição de equipamentos de fotogra� a e 
de � lmagem para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme 
quantidades, condições e especi� cações técnicas descritas no edital e seus 
anexos, para declarar como VENCEDORA a empresa D P I COMERCIO DE 
ELETRO ELETRONICOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 08.257.348/0001-
70, com o valor global de R$ 53.289,99 (cinquenta e três mil, duzentos e oitenta e 
nove reais e noventa e nove centavos).

Publique-se.

Porto Velho, 11 de julho de 2017.
 

MARCUS EDSON DE LIMA
Defensor Público-Geral do Estado

Ricardo
Highlight




